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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ  

do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao tháng 1 năm 2022 

 

Thực hiện Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND huyện ban 

hành Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do UBND huyện, 

Chủ tịch UBND huyện giao. 

Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp, báo cáo Kết quả thực hiện nhiệm 

vụ trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao 

tháng 01 năm 2022, cụ thể như sau: 

1. Kết quả thực hiện trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, 

Chủ tịch UBND huyện giao tháng 01 năm 2022 

Trong tháng 01/2022, Văn phòng HĐND và UBND huyện đã cập nhật 120 nội 

dung công việc UBND huyện giao cho các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn; 

kết quả xử lý như sau: 

- Số nhiệm vụ đã thực hiện và báo cáo gồm 53 nhiệm vụ, trong đó: 

+ Số nhiệm vụ đã thực hiện và báo cáo đúng hạn: 35 

+ Số nhiệm vụ đã thực hiện và báo cáo không hạn: 2 

+ Số nhiệm vụ đã thực hiện nhưng quá hạn: 16 

- Số nhiệm vụ đang thực hiện: 0 

+ Số nhiệm vụ đang thực hiện trong hạn: 0 

+ Số nhiệm vụ đang thực hiện quá hạn: 0 

+ Số nhiệm vụ đang thực hiện không hạn thời gian: 0 

- Số nhiệm vụ chưa thực hiện: 67 

+ Số nhiệm vụ chưa thực hiện trong hạn: 39 

+ Số nhiệm vụ chưa thực hiện quá hạn: 27 

+ Số nhiệm vụ chưa thực hiện không hạn thời gian: 1 

(Có biểu thống kê chi tiết kèm theo - Biểu số 1, Biểu số 2, Biểu số 3) 

- Các đơn vị thực hiện cập nhật kết quả thực hiện nhiệm vụ giao trên phần mềm chỉ 

đạo điều hành tốt (không trễ hạn, quá hạn): Phòng Văn hóa & Thông tin, Phòng Giáo 

dục và Đào tạo, Phòng dân tộc, UBND xã Mường Mùn, UBND xã Mường Thín. 

2. Tồn tại, hạn chế 

Một số cơ quan, đơn vị khi cập nhật, kết thúc nhiệm vụ được giao trên phần mềm 

vẫn chưa đảm bảo được nội dung theo yêu cầu, cụ thể:  
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- Vẫn còn cơ quan, đơn vị không thường xuyên theo dõi công việc trên phần 

mềm chỉ đạo điều hành dẫn đến việc cập nhật kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao 

trên phần mềm còn chậm, quá hạn, trễ hạn, cụ thể:  

+ Đã thực hiện và báo cáo trễ hạn: UBND xã Quài Cang (1/2=50% nhiệm vụ), 

Phòng Tài chính - Kế hoạch (8/21=38,09% nhiệm vụ), Phòng Nội vụ (3/9=33,33% 

nhiệm vụ), Phòng Nông nghiệp & PTNT (1/5=20% nhiệm vụ), Trung tâm quản lý đất 

đai(1/5=20% nhiệm vụ), Phòng Tài Nguyên – Môi trường (1/9=11,11% nhiệm vụ). 

- Chưa thực hiện nhưng đã quá hạn:  

+ Phòng Tài chính - Kế hoạch (2/21 nhiệm vụ). 

+ Các cơ quan, đơn vị quá hạn 01 nhiệm vụ: Phòng Nông Nghiệp &PTNT, Trung 

Tâm Quản Lý Đất Đai, Phòng Tư Pháp. Ban quản lý dự án các công trình, Công An huyện, 

Phòng LĐ-TB-XH, Phòng Y Tế, Thanh Tra Huyện, UBND Thị Trấn, UBND xã Chiềng 

Đông, UBND xã Chiềng Sinh, UBND xã Mùn Chung, UBND xã Mường Khong, UBND 

xã Nà Sáy, UBND xã Nà Tòng, UBND xã Pú Nhung, UBND xã Pú Xi, UBND xã Phình 

Sáng, UBND xã Quài Nưa, UBND xã Quài Tở, UBND xã Rạng Đông, UBND xã Tênh 

Phông, UBND xã Tỏa Tình, Uỷ ban nhân dân xã Ta Ma, Chi cục thống kê. 

- Một số cơ quan, đơn vị khi cập nhật, kết thúc nhiệm vụ không có file đính 

kèm hoặc file đính kèm không phải văn bản phát hành (theo yêu cầu văn bản kết 

thúc nhiệm vụ phải là văn bản đã phát hành, được ký số), cụ thể: Phòng Tài chính - 

Kế hoạch, phòng Nông nghiệp và PTNT (đề nghị Thủ trưởng 02 cơ quan nghiêm 

túc kiểm điểm, chấn chỉnh tình trạng này vì để tái diễn nhiều tháng). 

3. Kiến nghị, đề xuất 

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo việc triển khai thực 

hiện nhiệm vụ được giao trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch 

UBND huyện giao, kiên quyết chỉ kết thúc nhiệm vụ khi đã đính kèm file văn bản đã 

ban hành đảm bảo theo quy định.  

Đề nghị phòng Nội vụ theo dõi, tổng hợp làm căn cứ đánh giá, xếp loại việc thực 

hiện nhiệm vụ các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, xếp loại chính quyền cơ 

sở và đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức năm 2022. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do 

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao tháng 01 năm 2022; Văn phòng HĐND và 

UBND huyện tổng hợp báo cáo UBND huyện và thông báo đến các cơ quan, đơn vị, 

UBND các xã, thị trấn biết và thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- Lãnh đạo HĐND huyện (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c); 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT. 

                                                                                                                           

 

CHÁNH VĂN PHÒNG 
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